
delibera acquisti latte ditta nestlè

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 945 del 08 luglio 2016

OGGETTO: Fornitura prodotto Modulen IBD – ditta Nestlè- spesa € 3.564,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATI gli atti del Commissario Straordinario n. 556 del 11 maggio e n. 985 del 29
luglio 2015 con i quali è stata deliberata l’aggiudicazione provvisoria e definitiva della
fornitura di “Miscele, Diete, Dispositivi per la nutrizione enterale e Dietetici” occorrenti al
fabbisogno aziendale nel corso del triennio 2015/2018, aggiudicata a mezzo procedura
aperta;

PREMESSO che:
- la programmazione di quanto posto a concorso aveva validità di n. 36 mesi,
- le forniture sono decorse dalla data di esecutività della deliberazione provvisoria al

fine di evitare disguidi ed interruzioni nella dispensazione dei prodotti,
- quota parte della fornitura è stata aggiudicata alla ditta Nestlè con contratto n.

309/2015 per un importo triennale di € 39.519,50,
- la programmazione di cui al citato contratto è risultata sottostimata posto che nel

primo trimestre 2016 è stato esaurito l’intero importo aggiudicato e che con modifiche datate
01/04 – 16/06 – 21/06 – 29/06 2016 è stata incrementata la somma originaria - € 13.100,00
per l’intero 2016 - per un ammontare pari ad € 15.555,00 al fine di generare proposte di
acquisto, sollecitate dai farmacisti ospedalieri e distrettuali quali “urgenze”;

DATO ATTO che per il lotto n. 53 “Modulen IBD gr. 400” - aggiudicato ad € 18,00 a singolo
pezzo - era stato preventivato un fabbisogno triennale di n. 100 pezzi e che alla data
odierna ne sono stati acquistati n. 662 - limitatamente al fabbisogno del distretto di Nuoro -
con una elevata percentuale in aumento nel corso del primo anno di vigenza del contratto;

RITENUTO
- nel rispetto della normativa, di dover predisporre nuova procedura concorsuale per la

fornitura del citato lotto e per i restanti la cui programmazione è stata completamente sforata,
- di dover procedere all’acquisto di n. 180 confezioni del prodotto in oggetto su

autorizzazione del Direttore Sanitario aziendale che esprime assenso al disbrigo della
richiesta prot. n. 28721 del 29 giugno come da allegato “A” alla presente;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara: n. Z7F1A864AD;

RITENUTO pertanto su disposizione del Direttore Sanitario, di incrementare l’importo del
contratto n. 2015/309 registrato a favore della ditta Nestlè, aggiungendo la somma



delibera acquisti latte ditta nestlè

corrispondente all’acquisto di n. 180 confezioni del prodotto “Modulen IBD gr. 400” , pari ad €
3.564 comprensivo di importo IVA;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12 del
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano gli incarichi
del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE: le deliberazioni:

- n.39/2 del 30 giugno 2016 della Giunta Regionale di proroga incarichi dei
Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie fino alla data del 31 agosto 2016,

- n. 917 del 01 luglio 2016 del Commissario aziendale, di presa d’atto della delibera su
citata n. 39/2

- n. 918 del 01 luglio 2016 con la quale sono prorogati, al 31 agosto 2016, gli incarichi
di Direttore Sanitario ed Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di “
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di incrementare la SUB Autorizzazione n. 29/2016 ed il contratto n. 309/2015 registrati a
favore della ditta Nestlè, aggiudicataria di quota parte della fornitura di “Miscele, Diete,
Dispositivi per la nutrizione enterale e Dietetici” occorrenti al fabbisogno aziendale nel corso
del triennio 2015/2018;



delibera acquisti latte ditta nestlè

b) di autorizzare l’acquisto di n. 180 confezioni del prodotto Modulen IBD gr. 400 destinato a
paziente distrettuale affetto da Morbo di Crohn, per una spesa pari ad € 3.564,00
comprensivo di importo IVA;

c) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato ed il
Servizio Farmaceutico Territoriale, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



delibera acquisti latte ditta nestlè

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 08 luglio 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


